
UCHWAŁA NR XXII/228/2020 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 2 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2020/2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  
gminnym (Dz. U.  z 2020 r., poz. 713) oraz art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910) Rada Gminy Stare Babice, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Stare Babice na rok szkolny 
2020/2021: 

1) w przypadku oleju napędowego – 4,65 zł za litr; 

2) w przypadku benzyny bezołowiowej 95 – oktanowej –  4,50 zł za litr; 

3) w przypadku autogazu LPG – 2,05 zł za litr; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

Id: 02973706-EDEC-4681-B258-0E59041071E4



Uzasadnienie  
do uchwały w spawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

 na rok szkolny 2020/2021 
 
 

Do gminy należy obowiązek zapewnienia  niepełnosprawnym  dzieciom  bezpłatnego  
transportu  i  opieki  w  czasie przewozu do  najbliższego  przedszkola  lub  szkoły albo 
obowiązek  zwrotu  kosztów przejazdu  dziecka  i  opiekuna  na  zasadach  określonych 
w  umowie  zawartej  między wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta), jeżeli dowożenie 
zapewniają rodzice. Obowiązek ten wyrażono w art. 32. ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910). 

W art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe wskazano, iż 
średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze 
uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

Ustalając cenę jednostki paliwa w gminie przyjęto metodologię średniej arytmetycznej 
ceny paliw za okres styczeń – maj 2020 r.  Niezbędne dane uzyskano od dwóch podmiotów 
prowadzących stacje benzynowe na terenie Gminy Stare Babice. Powyższa uchwała stanowi 
podstawę ustalenia zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych, rodzicom 
lub opiekunom w umowach zawieranych na rok szkolny 2020/2021 w zależności 
od wykorzystywanego paliwa w pojeździe.  

Id: 02973706-EDEC-4681-B258-0E59041071E4



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1443719551 
 Imię: Henryk 
 Nazwisko: Kuncewicz 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  8 lipca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 02973706-EDEC-4681-B258-0E59041071E4




